
Skötsel och underhållsråd för vävda vinylgolv

1 (3)  2011-05-10

Byggstädning

Rätt utförd byggstädning är ett viktigt moment som påverkar golvets funktion, ekonomi 
och livslängd. Golvinstallationen bör helst ske efter övrig byggnation, men om detta inte 
är möjligt, ska golvet täckas, för att undvika nersmutsning. Även om golvet varit täckt 
under byggtiden skall byggstädning utföras. Börja alltid med torra metoder som damm-
sugning för att ta bort lösa partiklar. Avsluta med en kombimaskin som använder varmt 
vatten och mjuka roterande borstar. Använd minimal dos rengöringsmedel för att slippa 
skölja golvet efteråt.

Daglig städning och skötsel

Vinylgolvet tål vatten men med dagens moderna städsystem används dock så lite vatten 
som möjligt. Överblivet vatten som torkar på golvet lämnar kvar smuts och kan ge flam-
miga och fula ytor. För daglig rengöring rekommenderar vi i första hand dammsugning. 
Vid behov kan en mopp med mikrofiber användas. Var noga med att vrida ur moppen 
ordentligt och byt vatten ofta. Om du använder rengöringsmedel, välj en neutral typ 
(pH6-8). Följ tillverkarens anvisningar. Överdosera inte. Tänk också på att anpassa städ-
frekvens efter trafikintensitet.

Tillfälligt och periodiskt underhåll och städning

Underhåll som är rätt utfört förlänger golvets livslängd. Periodisk rengöring görs vid 
behov, vilket kan variera från veckovis till kvartalsvis. För lågt belastade ytor kan lägre 
frekvens tillämpas, och högt belastade ytor en högre frekvens. I närhet av t.ex entréplan 
påverkas förutsättningarna av rådande årstid och väderlek. Börja med att dammsuga 
golvet för att få bort damm och löst smuts. Använd sedan en kombimaskin med varmt 
vatten och roterande borstar. Använd minsta dosen av rengöringsmedel för att slippa 
skölja golvet efteråt. För små ytor kan en skurborste användas. Använd mycket vatten 
och torka med en mjuk mikrofiberduk
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Fläckborttagning
Fläckar bör tas bort så fort som möjligt. Vissa material som finns i gummimattor, gum-
mifötter, vagnshjul etc. kan efter längre kontakt orsaka missfärgning som inte kan tas 
bort. Spiller man t.ex olja måste det torkas bort omgående, annars kan ytan kan bli 
missfärgad. Använd en mjuk mikrofiberduk eller en skurborste.

Typ av fläck	 Åtgärd

Fett, choklad, frukt, grädde, 

kaffe, vin, öl, urin, avföring:  	 Varmt vatten med neutralt rengöringsmedel. 

Olja, skokräm, asfalt, 	  

krita, bläck: 	 Kemisk ren bensin (tvättbensin).

Märken från skor: 	 Gnugga med en torr trasa 

Lim: 	 Limborttagningsmedel 

-vattenbaserat:	 Varmt vatten 

-lösningsmedelbaserat:	 Kemisk ren bensin 

Tuggummi:	 Tuggummiborttagningsmedel eller isspray   

	 (spraya och skrapa försiktigt)

Blod: 	 Kallt vatten ev. med ammoniaktillsats 

Rost:	 Lätt surt rengöringsmedel (pH 3-4)

Följ alltid instruktionerna från rengöringstillverkaren. Skölj alltid med vatten och torka 
torrt med mjuk duk.

Allmänna råd: 

•  	 Använd aldrig starka alkaliska medel, aceton, lösningsmedel eller polish då 	
	 detta kan skada golvet. Om rengöringsmedel ändå är nödvändigt skall en 	
	 neutral typ, pH 6-8 användas.

•  	 Stol och bordsben skall ha fötter av rostfritt stål eller teflon utan vassa  
	 kanter.

•  	 Hjul skall vara av hård typ (polyamid) för att rulla lätt och undvika onödigt 	
	 slitage på golvet.


